MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 1.058, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

“Autoriza Inclusão de Nova Meta na Lei de Diretrizes

Orçamentárias Para o Ano de 2022”

  O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CANUDOS DO VALE, Estado do

Rio Grande do Sul,

  FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ou sanciono a

seguinte

L E I

  Art. 1º - Fica autorizada a inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias -

LDO n° 1.016, de 14 de Setembro de 2021, para o exercício de 2022, a seguinte nova

meta:

ÓRGÃO: SECRETARIA DA SAÚDE, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO: 08 – Saúde – SUBFUNÇÃO: 301 – Atenção Básica

COD. Descrição do Objetivo Iniciativa Meta

Física

Fonte de Recursos em

R$

Próprios  Terceiros

0803.001
Modernização da Secretaria da Saúde

Ampliação e

Reforma da

Unidade Básica

de Saúde

Unidade

50.000,00

350.000,00

TOTAL GERAL DO PROGRAMA 400.000,00

  Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE,

  Em 09 de Agosto de 2022.

     PAULO CESAR BERGMANN

     Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Coordenador Geral

da Administração